令和元年　６月　５日
関係所属長　様
令和元年度全国中学校体育大会
第50回全国中学校柔道大会
中播地区実行委員会
会　長  　松 　田   克 　彦
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （ 公 印 省 略 ）

令和元年度全国中学校体育大会　第５０回全国中学校柔道大会
[bookmark: _GoBack]コーチ確認書（校長承諾書）の提出について

　　謹啓、時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、標記大会につきまして、貴校のチーム及び生徒が出場に際してコーチ（内部コーチ、外部指導
者）を帯同される場合は、以下の点にご留意頂きますようお願い致します。

１　　全国中学校体育大会開催基準により、「全国中学校体育大会の引率・監督は、出場校の校長・教員（含む養護教諭、常勤講師）・部活動指導員であること。コーチは校長の認めたものとする。」即ち、コーチについては、出場校の校長・教員（含む養護教諭、常勤講師）以外でもよいとしています。

２　　コーチの資格を正しく確認し、トラブルを防止するために、コーチ確認書（校長承認書）を実行
委員会に提出して頂きます。これについては、大会申込書と同時に提出してください。

３　　コーチの規定は以下の通りとします。
（１）当該校長が認めた者
（２）年間を通じ、日頃から学校の部活動を指導している者
（３）中体連の大会運営に関して理解を示し、協力的な者
（３）コーチは１校１名までとし、他校とは兼ねられない。
（４）外部指導者は中学校の教職員ではないこと。
（５）内部コーチは当該校の教職員であること。また、当該校の監督でないこと。

４　　コーチには、以下の事項を遵守することを条件に実行委員会からＩＤカードを発行します。ＩＤ
カード作成のため写真（上半身・無背景・無帽・正面 30mm×40mm）を台紙に貼付の上、送付してく
ださい。
（１）会場内においては常時ＩＤカードを首にかけ、競技役員が確認しやすい状態にすること。
（２）コーチは、監督会議に出席できない。
（３）コーチは、試合会場への入場に関し、競技役員の誘導に従い、選手と共にすること。
（４）当該チーム監督の補佐としての指導を中心とし、大会運営には関与しないこと。
（５）学校教育の一環として開催される本大会の趣旨を理解し、教育的な言動を取ること。
（６）服装は審判員に準じ、整ったものであること。

５　　上記事項に従わない場合や、コーチ確認書（校長承諾書）に虚偽の記載が発覚した場合、本大会
の出場資格は失効すると共に退場を命じます。